

ZP.271.3.2.08.2018.J.Ż.

**Dotyczy postępowania: Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z przyłączami w miejscowości Wielki Łęck gmina Płońnica**

**SPROSTOWANIE DOTYCZĄCE WYJAŚNIENI TREŚCI SIWZ Z 28.05.2018 r.**

Zamawiający w treści wyjaśnień z dnia 28.05.2018 r. popełnił omyłkę pisarską podając, że wymaga wykazaniem się wykonaniem sieci kanalizacji tłoczno – grawitacyjnej o długości 600 mb, powinno być 6000 mb, W świetle powyższego Zamawiający dokonuje poprawy zapisów i przesyła ponownie treść wyjaśnień z 28.05.2018 r. w wersji prawidłowej.

**Wyjaśnienie treści SIWZ**

W związku z pytaniami jakie wpłynęły do Wykonawców w postępowaniu **Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z przyłączami w miejscowości Wielki Łęck gmina Płońnica**, Zamawiający publikuje poniżej treść pytań wraz z odpowiedziami jakich udziela na zadane pytania.

**PYTANIE NR 1**

*Czy Zamawiający dopuszcza doświadczenie zawodowe w zakresie budowy robót wodociągowych, kanalizacji sanitarnej i deszczowej, która swoją złożonością jest porównywalna. Wymagane trzy roboty sieci kanalizacji sanitarnej tłoczno – grawitacyjnej o długości 6000 mb wraz z przydomowymi przepompowniami ścieków w ilości 60 sztuk znacznie ogranicza krąg wykonawców*

**Odpowiedź**

Zamawiający modyfikuje zapis dotyczący doświadczenia i wiedzy w następującym zakresie: Zamawiający wymaga, by, Wykonawca wykazał się zrealizowaniem w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres jego działalności jest krótszy- w tym okresie, roboty budowlanej polegającej na budowie sieci kanalizacji tłoczno – grawitacyjnej o długości 6000 mb wraz z przydomowymi przepompowniami ścieków w ilości 60 sztuk. **Uwaga:** jeżeli Wykonawca nie może wymaganego zakresu (6000 mb kanalizacji tłoczno – grawitacyjnej i 60 sztuk przydomowych przepompowni ścieków) wykazać w jednej robocie budowlanej, Zamawiający dopuszcza wykazanie łącznego zakresu w kilku robotach budowlanych, nie więcej jednak niż w 3. Ponadto w celu zapewnienia odpowiedniego poziomu konkurencyjności (zgodnie z § 4 ust. 5 pkt 1 Rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2018 r. w sprawie w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia) Zamawiający dopuszcza wykazanie robót odpowiadających wymaganemu zakresowi wykonanych w okresie dłuższym niż 5 lat nie więcej jednak niż 10 lat.

W świetle wprowadzonych zmian Zamawiający dokonał zmian ogłoszenia o zamówieniu – ogłoszenie o zmianie ogłoszenia nr 500120384-N-2018 z dnia 29-05-2018 r oraz modyfikacji SIWZ w następującym zakresie:

**Zmianie ulega pkt 5. 1 SIWZ podpunkt 1 „a”, który otrzymuje brzmienie:**

5.1. Zamawiający określa następujące warunki udziału w niniejszym postępowaniu dotyczące:

1) posiadania przez Wykonawcę zdolności technicznej i zawodowej tj. w przypadku niniejszego postępowania Wykonawca:

a) zrealizował należycie, w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres jego działalności jest krótszy – w tym okresie, roboty budowlanej polegającej na budowie sieci kanalizacji tłoczno – grawitacyjnej o długości 6000 mb wraz z przydomowymi przepompowniami ścieków w ilości 60 sztuk. **Uwaga:** jeżeli Wykonawca nie może wymaganego zakresu (6000 mb kanalizacji tłoczno – grawitacyjnej i 60 sztuk przydomowych przepompowni ścieków) wykazać w jednej robocie budowlanej, Zamawiający dopuszcza wykazanie łącznego zakresu w kilku robotach budowlanych, nie więcej jednak niż w 3. Ponadto w celu zapewnienia odpowiedniego poziomu konkurencyjności (zgodnie z § 4 ust. 5 pkt 1 Rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2018 r. w sprawie w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia) Zamawiający dopuszcza wykazanie robót odpowiadających wymaganemu zakresowi wykonanych w okresie dłuższym niż 5 lat nie więcej jednak niż 10 lat.

**Zmianie ulega pkt 7.2. SIWZ podpunkt „a”, który otrzymuje brzmienie:**

7.2. W celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego (pkt 5 SIWZ), Wykonawca zobowiązany będzie złożyć:

a) wykaz robót budowlanych wykonanych nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat (Zamawiający dopuszcza wykazanie robót odpowiadających wymaganemu zakresowi wykonanych w okresie dłuższym niż 5 lat nie więcej jednak niż 10 lat), przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju odpowiadającego wymaganiom określonym w pkt 5.1 podpunkt 1 a) SIWZ, wartości, daty, miejsca wykonania i podmiotów, na rzecz których roboty te zostały wykonane, z załączeniem dowodów określających czy te roboty budowlane zostały wykonane należycie, w szczególności informacji o tym czy roboty zostały wykonane zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończone, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego roboty budowlane były wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów - inne dokumenty (Zgodnie z wzorem stanowiącym Załącznik nr 4 do SIWZ).

**Ponadto w świetle wprowadzonych zmian Zamawiający zmienia kryterium wyboru oferty w zakresie kryterium kwalifikacji zawodowych i doświadczenia osób skierowanych do realizacji zamówienia adekwatnie do wymogów postawionych co do wykazu robót budowlanych. W związku z tym zmianie ulega zapis pkt 14.2 SIWZ, który w zakresie kryterium kwalifikacji zawodowych i doświadczenia otrzymuje brzmienie:**

#### KRYTERIUM KWALIFIKACJE ZAWODOWE I DOŚWIADCZENIE

W ramach tego kryterium Zamawiający oceniać będzie kwalifikacje, doświadczenie zawodowe kierownika budowy skierowanego przez Wykonawcę do realizacji zamówienia. Wykonawca zobowiązany jest wykazać do realizacji zamówienia kierownika budowy posiadającego uprawnienia budowlane do kierowania robotami w branży sanitarnej bez ograniczeń. Jeżeli wykazana przez niego osoba:

a) posiada staż pracy jako kierownik budowy min 10 lat i wykaże się prowadzeniem minimum 1 roboty budowlanej, polegającej na budowie sieci kanalizacji tłoczno grawitacyjnej o długości minimum 6000 mb wraz z przydomowymi przepompowniami ścieków w ilości minimum 60 sztuk – Oferta otrzyma 20 pkt.

b) posiada staż pracy jako kierownik budowy min 10 lat i wykaże się prowadzeniem kilku robót budowlanych - maksimum 3, które łącznie dadzą zakres wykonania: sieci kanalizacji tłoczno grawitacyjnej o długości minimum 6000 mb wraz z przydomowymi przepompowniami ścieków w ilości minimum 60 sztuk – Oferta otrzyma 10 pkt.

c) posiada staż pracy jako kierownik budowy min 5 lat i wykaże się prowadzeniem minimum 3 robót, a w zakres każdej z nich wchodziło wykonanie sieci kanalizacji tłoczno – grawitacyjnej i przydomowych przepompowni ścieków. - oferta otrzyma 5 pkt.

#### **PYTANIE NR 2**

*Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie zmian w umowie, w zakresie wynagrodzenia za wykonanie przedmiotu zamówienia, w ten sposób, iż zostanie dodany zapis o wynagrodzeniu za wykonane prace na podstawie faktury VAT częściowej, wystawionej na podstawie stosownego protokołu odbioru częściowego?*

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na wypłatę wynagrodzenia w fakturach częściowych, w związku z tym wprowadza modyfikację SIWZ w Załączniku nr 10 wzór umowy, gdzie:

#### **§ 8 pkt 2 i 3 wzoru umowy otrzymuje brzmienie:**

2. Wynagrodzenie zostanie wypłacone na podstawie wystawionych przez Wykonawcę faktur VAT obciążających Zamawiającego. Zamawiający dopuszcza płatność wynagrodzenia Wykonawcy w 2 częściach:

a) I transza obejmująca wartość zrealizowanych robót przez Wykonawcę do dnia 15 sierpnia 2018 r.

b) II transza obejmująca wartość zrealizowanych robót przez Wykonawcę od dnia 16 sierpnia 2018 r. do dnia zakończenia realizacji zamówienia, określonego w § 4 pkt 2 umowy.

3. Podstawą wystawienia przez Wykonawcę faktur VAT są podpisane przez Strony protokoły odbiorów: częściowego i końcowego odzwierciedlające wartość i zakres wykonanych robót oraz stwierdzające prawidłowość wykonanych robót.

Podstawa prawna udzielonych wyjaśnień: art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2015 poz. 2164 ze zm.)

**Zatwierdził:**  
**Krzysztof Groblewski**  
**Wójt Gminy Płońnica**